[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от 11.09. 2012                                                                                                № 1108
г. Саранск

О проведении государственной аккредитации

образовательных учреждений

Республики Мордовия в 2012-2013 учебном году

Согласно Положению о государственной аккредитации образовательных учреждений и научных организаций, утв. постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2011 года № 184, на основании заявлений образовательных учреждений, протокола заседания Аккредитационной коллегии Министерства образования Республики Мордовия № 1 от 10 сентября 2012 года п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый план-график проведения государственной аккредитации образовательных учреждений Республики Мордовия в 2012-2013 учебном году.

2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации Министерства образования Республики Мордовия (Пайганов Н.А.), муниципальным органам, осуществляющим управление в сфере образования, обеспечить проведение государственной аккредитации образовательных учреждений в соответствии с нормативными документами.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя Министра Г.А. Явкину.
М и н и с т р                                                                                         Н.В.Бычков
Журина О.А.

475032

Приложение

к приказу Министерства образования

Республики Мордовия

от 11.09.2012 № 1108
План – график аккредитации образовательных учреждений

Республики Мордовия на 2012-2013 учебный год

	Тип образовательного учреждения
	Наименование ОУ

	октябрь-ноябрь

	Общеобразовательные учреждения
	Старошайговский муниципальный район

МОУ «Мельцанская средняя общеобразовательная школа им. Е.Д.Трубкиной»

МОУ «Старошайговская начальная общеобразовательная школа №1»

Теньгушевский муниципальный район

МБОУ «Теньгушевская средняя общеобразовательная школа»

Ардатовский муниципальный район

МБОУ «Ардатовская средняя общеобразовательная школа»

МБОУ «Баевская средняя общеобразовательная школа»

МБОУ «Каласевская средняя общеобразовательная школа»

МБОУ «Кечушевская средняя общеобразовательная школа»

МБОУ «Низовская средняя общеобразовательная школа»

МБОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная школа»

МБОУ «Редкодубская средняя общеобразовательная школа»

МБОУ «Тургеневская средняя общеобразовательная школа»

МБОУ «Урусовская средняя общеобразовательная школа»

МБОУ «Ардатовская основная общеобразовательная школа»

МБОУ «Ардатовская станционная основная общеобразовательная школа»

МБОУ «Кельвядинская основная общеобразовательная школа»

МБОУ «Куракинская основная общеобразовательная школа»

МБОУ «Кученяевская основная общеобразовательная школа»

МБОУ «Лесозаводская основная общеобразовательная школа»

МБОУ «Луньгинско-Майданская основная общеобразовательная школа»

МБОУ «Пиксясинская основная общеобразовательная школа»

МБОУ «Силинская основная общеобразовательная школа»

МБОУ «Солдатская основная общеобразовательная школа»

МБОУ «Тургеневская основная общеобразовательная школа»

МБОУ «Чукальская основная общеобразовательная школа»

	Учреждения среднего профессионального образования
	Ардатовский муниципальный район

ГБОУ РМ СПО (ССУЗ) «Ардатовское медицинское училище»

ГБОУ РМ СПО (ССУЗ) «Ардатовский аграрный техникум им. И.А.Пожарского»

	ноябрь-декабрь

	Общеобразовательные учреждения
	Атяшевский муниципальный район

МБОУ «Аловская средняя школа»

МБОУ «Атяшевская средняя школа»

МБОУ «Большеманадышская средняя школа»

МБОУ «Вечерлейская средняя школа»

МБОУ «Дюркинская средняя школа»

МБОУ «Киржеманская средняя школа»

МБОУ «Козловская средняя школа»

МБОУ «Лобаскинская средняя школа»

МБОУ «Поселковская средняя школа № 1»

МБОУ «Поселковская средняя школа № 2»

МБОУ «Сабанчеевская средняя школа»

МБОУ «Тарасовская средняя школа»

МБОУ «Батушевская основная школа»

МБОУ «Каменская основная школа»

МБОУ «Покровская основная школа»

МБОУ «Селищенская основная школа»

МБОУ «Челпановская основная школа»

МБОУ «Птицесовхозская начальная школа»

МБОУ «Русско-Дубровская начальная школа»

Чамзинский муниципальный район

МБОУ «Лицей №1»

	Учреждения среднего профессионального образования
	Атяшевский муниципальный район

ГБОУ РМ СПО (ССУЗ) «Атяшевский аграрный техникум»

Чамзинский муниципальный район

ГБОУ РМ СПО (ССУЗ) «Алексеевский индустриальный»

Городской округ Саранск

ГБОУ РМ СПО (ССУЗ) «Саранский техникум пищевой и перерабатывающей промышленности»

ГОУ РМ СПО (ССУЗ) «Саранский строительный техникум»

	январь-февраль

	Общеобразовательные учреждения
	Городской округ Саранск

МОУ «Гимназия № 12»

МОУ «Гимназия № 19»

МОУ «Гимназия № 20»

МОУ «Гимназия № 23»

МОУ «Лицей № 4»

МОУ «Лицей № 26»

МОУ «Лицей № 43»

МОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 18»

МОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучение отдельных предметов № 24»

МОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучение отдельных предметов № 39»

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8»

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16»

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 21»

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 33»

	февраль-март

	Общеобразовательные учреждения
	Рузаевский муниципальный район

МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 1»

	Учреждения среднего профессионального образования
	Инсарский муниципальный район

ГБОУ РМ СПО (ССУЗ) «Инсарский аграрный техникум»

Ковылкинский муниципальный район

ГБОУ РМ СПО (ССУЗ) «Ковылкинский строительный колледж»

Рузаевский муниципальный район

ГБОУ РМ СПО (ССУЗ) «Рузаевский политехнический техникум»

	март-апрель

	Учреждения среднего профессионального образования
	Зубово-Полянский муниципальный район

ГОУ РМ СПО (ССУЗ) «Зубово-Полянский педагогический колледж»
Дубенский муниципальный район

ГОУ РМ СПО (ССУЗ) «Дубенский аграрный техникум»

Городской округ Саранск

ГБОУ СПО (ССУЗ) «Саранское музыкальное училище имени     Л.П. Кирюкова»

ГБОУ СПО (ССУЗ) «Саранское художественное училище имени Ф.В. Сычкова»

[image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7]

PAGE